

Skolebestyrelsen har ordet

Så blev det tid til endnu en opdatering omkring, hvad skolebestyrelsen fordriver tiden med.

Vi er netop gået ind i et meget spændende år på Lind Skole, faktisk tror jeg, det går hen og bliver et historisk år for skolen. Der sker rigtig mange spændende ting, og skolebestyrelsen er involveret i større eller mindre grad.

Her får i et overblik over de vigtigste områder, vi arbejder med:

Folkeskolereformen – Lind Skole Anno 2014

Folkeskolereformen får konsekvenser for os alle, både børn og forældre. Oplægget til folkeskolereformen er reelt, at man som minimum skal genoverveje hele den måde, vi driver skole på i dag.

Reelt er den folkeskole vi kender i dag et levn fra det forrige århundrede, og hvis vi skal følge med samfundsudviklingen er vi nødt til også at udvikle skolen. Rigtig mange ting er derfor i spil, og der arbejdes intensivt blandt både skolens ledelse og medarbejder, for at finde de bedste løsninger.

Opgaven bliver ikke lettere af, at der samtidig skal implementeres en ny arbejdstidsaftale for medarbejderne.

Alt i alt en kæmpe opgave at blive klar med.

Udeområderne

Gennem rigtig lang tid har der været et ønske om at gøre noget ved skolens udearealer.

Specielt mellemtrin og overbygningen har gennem mange år ikke haft særlig gode forhold. Det bliver der rettet op på nu, og anlægsarbejdet er i fuld gang på skolens udearealer.

Udvidelse af skolen

Som I alle har hørt, blev vi i efteråret tildelt en pose penge til at lave en tilbygning/renovering af skolens arealer. Dette skal ske i sammenhæng med halbyggeriet, så samlet set en meget stor opgave.

De første byggemøder har været afholdt her i starten af det nye år, men de endelige planer ligger ikke klar endnu. I hører alle nærmere, når der er nogle endelige planer.

Valg til skolebestyrelsen

2014 er valgår hvad angår skolebestyrelsen. Jeg vil gerne opfordre alle forældre til at overveje, om ikke de ønsker at yde en indsats for, at et af de steder vores børn bruger mest tid, er et godt sted.

Mange vil sikkert sige, "det har jeg ikke tid til", eller "jeg gør jo det ene eller det andet", og det er jo fair nok. Men hvis vi alle siger det, kan vi vælge at lade kommunen styre vores skole, uden at vi selv som forældre får noget at skulle have sagt.

Vores børn går på Herning Kommunes største skole, vi bor i en by med et stort socialt overskud, den slags forpligter!

Min opfordring skal derfor være: Kom nu om og hør hvad skolebestyrelsesarbejdet handler om, når der afholdes informationsmøde. Det er ikke voldsomt tidskrævende. Jeg har vel brugt 1-1½ aften i måneden på arbejdet med skolebestyrelsen.

Informationsaftenen afholdes onsdag den 5. Februar.

Venlig hilsen
Martin Toudal